Förderschule Großenhain - Remonteplatz 9 - 01558 Großenhain

Tel. : 03522 502506 Fax : 03522 502609

E-Mail: foerderschule@grossenhain.de Home: https://cms.sachsen.schule/fs55l/start/

Großenhain, den 13.08.2025

Arbeitserprobung Typ II / Klasse 8 & Klasse 9

Liebe Eltern, liebe Personensorgeberechtigte,

wie im letzten Elternabend bereits angekündigt, werden die Schülerinnen und Schüler der Klassenstufen 8 und 9 im Schuljahr 2025/2026 an der Arbeitserprobung Typ II verpflichtend teilnehmen.

Ziel: Die Schülerinnen und Schüler sollen den Bereich der Berufsorientierung nicht nur theoretisch, sondern auch praktisch vertiefen. Sie bekommen entsprechend ihrer beruflichen Wünsche und/oder Vorstellungen einen Einblick in regionale Unternehmen.

Ablauf: Die Schülerinnen und Schüler werden an einem Tag in der Woche nicht in der Schule unterrichtet, sondern sind in einem selbst gewählten Unternehmen tätig. Sie übernehmen dort 4,5 Stunden pro Woche aufgabenbezogene Tätigkeiten. Beginn der Arbeitserprobung Typ II ist am 18.09.2025 (Klasse 8) bzw. am 19.09.2025 (Klasse 9).

Die Einsätze der Schülerinnen und Schüler erfolgen **immer donnerstags (Klasse 8)** und freitags (Klasse 9) jeweils von 07.30 Uhr bis 12.30 Uhr. Sollten aus innerbetrieblichen Gründen andere Arbeitszeiten nötig sein, werden diese individuell abgesprochen.

Die Schule stellt den Schülerinnen und Schülern einen Ansprechpartner zur Seite. Dieser macht sich in regelmäßigen Abständen ein Bild von der Arbeit im Unternehmen und unterstützt die Schülerinnen und Schüler.

Die Leistungen der Arbeitserprobung Typ II werden benotet. Sie bilden die Voraussetzung für die Erteilung eines Abschlusszeugnisses. Die Bewertungskriterien finden Sie auf unserer Schulhomepage in der Rubrik Berufsorientierung.

Vor Beginn der Arbeitserprobung Typ II in den Unternehmen, findet für Ihre Kinder in der Schule eine intensive Vorbereitung durch Frau Beyer / Frau Schnabel (Verantwortliche Berufsorientierung) sowie Frau Brodda (Berufseinstiegsbegleiterin) statt. Gemeinsam werden Bewerbungsunterlagen angefertigt sowie passende Unternehmen vorgestellt und gesucht.

Auf der Suche nach einem geeigneten Betrieb für Ihr Kind, bitten wir Sie um Ihre Mitarbeit. Nur durch die enge Zusammenarbeit aller Akteure in der Berufsorientierung, insbesondere von Schülerinnen und Schülern, deren Eltern, Lehrkräften und der

Förderschule Großenhain - Remonteplatz 9 - 01558 Großenhain

Tel. : 03522 502506 Fax : 03522 502609

E-Mail: foerderschule@grossenhain.de Home: https://cms.sachsen.schule/fs55l/start/

Berufseinstiegsbegleitung, kann der Prozess der Berufsorientierung individuell und erfolgreich gestaltet werden.

Weitere Informationen erhalten Sie im 1. Elternabend. Bei Rückfragen stehe ich Ihnen jederzeit gern zur Verfügung.

Freundliche Grüße

T. Jacobi Schulleiter

Ansprechpartner Arbeitserprobung Typ 2:

Klasse 8: Frau Beyer (y.beyer@fs-grossenhain.de)

Klasse 9: Frau Schnabel (c.schnabel@fs-grossenhain.de)

Hier bitte abtrennen und zurück an den Klassenleiter bis 22.08.2025

Kenntnisnahme der Eltern

Ich bin / wir sind informiert, dass	
unser Sohn / unsere Tochter	
im Schuljahr 2025/2026 an der Arbeitserp Unternehmen ab 18.09.2025 (Klasse 8) /	<i>- ,</i> .
Ort, Datum	Unterschrift der Eltern